[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i 

segmentit rrugor Azem Quka”, me fond limit: 34 266 334.06 (tridhjetë e katër milion e 

dyqind e gjashtëdhjetë  e gjashtë mijë e treqind e tridhjetë e katër presje zero gjashtë) Lekë 

pa TVSH , REF-39667-02-28-2025 dhe kohëzgjatje 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë 

kalendarike. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:

[...]

“PROGRES SHKODRA” shpk & “SHIJAKU”  shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të 

kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarde të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në 

realizimin e të paktën:a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 17 133 167 ( shtatëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa Tvsh,(50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet), dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, ose,b. Punë të ngjashme deri në nëe kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se 68 532

[...]

3.Operatori ekonomik  SARK shpk                                                    K52531415H                         

Operatori ekonomik “SARK” shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarde të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:a.Punë 

të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 17 133 167 ( 

shtatëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 

Lekë pa Tvsh,(50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose,b.Punë 

të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se 68 532 668.1 (gjashtëdhjetë e tetë milion e 

pesëqind e tridhjetë e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë presje një),Lekë pa Tvsh 

(dyfishi i vlerës se fondit limit të kontratës që prokurohet). Plotësimi i njërit prej dy kushteve 

të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për 

përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me

[...]

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : Operatorin Ekonomik "RSM 

COMPANY"  shpk , me Adresë : Tiranë,Njësia Nr.8, Rruga “ Xhorxhi Martini ” , Nr. 

20, Godine Nr. 11 - katëshe, Shkalla 2, Kati 7,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej :  21 

548 625 (njëzet e një milion e pesëqind e dyzet e tetë  mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë 

pa tvsh,është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK Bashkise Lushnje, Lagja “Kongresi” Lushnje, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita